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Controles immobiliers
LD DOSSIER DE DIAGNOSTIC
@
dU Dlag TECHNIQUE

Le 31/05/2021

Propriétaire et adresse du bien immobilier : Diagnostic réalisé par:
SCI LAURE DE LANSAC M. Thomas COUSTEAU
18 CHEMIN DE LA FORET Maison du Diag
65350 LANSAC 4 Rue d'Isaby

65420 IBOS

Tél : 07.77.08.12.32

Prestation Conclusion
Il n'a pas été repére d'indice d'infestation de termites
o Termites Rapport valable jusqu’au 29/11/2021

Le bien est situé dans le périmétre d'un plan de prévention des risques naturels (Sécheresse)
Le bien n'est pas situé dans le périmétre d'un plan de prévention des risques miniers
Le bien n'est pas situé dans le périmétre d'un plan de prévention des risques technologiques
Zone sismique définie en zone 3 selon la reglementation parasismique 2011

ERP ENSA : L'immeuble n'est pas concerné par un plan d'exposition aux bruits
ENSA : Aucune nuisance aérienne n'a été identifiée sur le bien

Rapport valable jusqu’au 29/11/2021
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Attestation sur I'honneur

Je soussigné COUSTEAU Thomas de la société Maison du Diag atteste sur I'honneur étre en situation
réguliere au regard des articles cités ci-dessous :

« Art. R. 271-1. - Pour l'application de Il'article L. 271-6, il est recouru soit a une personne physique
dont les compétences ont été certifiées par un organisme accrédité dans le domaine de la construction,
soit a une personne morale employant des salariés ou constituée de personnes physiques qui
disposent des compétences certifiées dans les mémes conditions.

« La certification des compétences est délivrée en fonction des connaissances techniques dans le
domaine du batiment et de l'aptitude a établir les différents éléments composant le dossier de
diagnostic technique.

« Les organismes autorisés a délivrer la certification des compétences sont accrédités par un
organisme signataire de l'accord européen multilatéral pris dans le cadre de la coordination
européenne des organismes d'accréditation. L'accréditation est accordée en considération de
I'organisation interne de l'organisme en cause, des exigences requises des personnes chargées des
missions d'examinateur et de sa capacité a assurer la surveillance des organismes certifiés. Un
organisme certificateur ne peut pas établir de dossier de diagnostic technique.

« Des arrétés des ministres chargés du logement, de la santé et de l'industrie précisent les modalités
d'application du présent article.

« Art. R. 271-2. - Les personnes mentionnées a l'article L. 271-6 souscrivent une assurance dont le
montant de la garantie ne peut étre inférieur a 300 000 euros par sinistre et 500 000 euros par année
d'assurance.

« Art. R .271-3. - Lorsque le propriétaire charge une personne d'établir un dossier de diagnostic
technique, celle-ci lui remet un document par lequel elle atteste sur I'honneur qu'elle est en situation
réguliere au regard des articles L. 271-6 et qu'elle dispose des moyens en matériel et en personnel
nécessaires a |'établissement des états, constats et diagnostics composant le dossier.

« Art. R. 271-4. - Est puni de I'amende prévue pour les contraventions de la cinquiéme classe le fait :

« a) Pour une personne d'établir un document prévu aux 1° a 4° et au 6° de l'article L. 271-4 sans
respecter les conditions de compétences, d'organisation et d'assurance définies par les articles R. 271-
1 et R. 271-2 et les conditions d'impartialité et d'indépendance exigées a l'article L. 271-6 ;

« b) Pour un organisme certificateur d'établir un dossier de diagnostic technique en méconnaissance
de l'article R. 271-1 ;

« ¢) Pour un vendeur de faire appel, en vue d'établir un document mentionné aux 1° a 4° et au 6° de
I'article L. 271-4, a une personne qui ne satisfait pas aux conditions de compétences, d'organisation et
d'assurance définies aux articles R. 271-1 et R. 271-2 ou aux conditions d'impartialité et
d'indépendance exigées a l'article L. 271-6.

« La récidive est punie conformément aux dispositions de I'article 132-11 du code pénal. »

COUSTEAU Thomas
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Rapport de I'état relatif a la présence de termites dans le batiment

Numéro de dossier : 1911/LAURE/14066_REAC
Norme méthodologique employée : AFNOR NF P 03-201 - Février 2016
Date du repérage : 31/05/2021
Heure d’arrivée : 17 h 00
Temps passé sur site: 00 h 15

A. - Désignation du ou des batiments

Localisation du ou des batiments :

Département :......covenvnnns Hautes-Pyrénées
Adresse :...ocviiiiiiiiiiiiee, 18 CHEMIN DE LA FORET
Commune @i 65350 LANSAC

Désignation et situation du ou des lot(s) de copropriété :
Section cadastrale A, Parcelle numéro 374, A 375, A 328,
Informations collectées auprés du donneur d'ordre :

[ présence de traitements antérieurs contre les termites
[ présence de termites dans le batiment

O Fourniture de Ia notice technique relatif a I'article R 112-4 du CCH si date du dép6t de la demande
de permis de construire ou date d'engagement des travaux postérieure au 1/11/2006
Documents fournis:
...................................... Néant
Désignation du (ou des) batiment(s) et périmétre de repérage :
...................................... Habitation (maison individuelle)
Situation du bien en regard d’un arrété préfectoral pris en application de I'article L 133-5 du CCH :
...................................... Le bien est situé dans une zone soumise a un arrété préfectoral:
65350 LANSAC (Information au 27/01/2020)
Niveau d'infestation inconnu
26/05/2009 - Arrété préfectoral - n?20091346.08

B. - Désignation du client

Désignation du client :
Nom et prénom :.............. SCI LAURE DE LANSAC
Adresse @ .oooovvvviiiiiiiiiiiinns 16 CHEMIN DE LA FORET 65350 LANSAC
Si le client n'est pas le donneur d'ordre :
Qualité du donneur d'ordre (sur déclaration de l'intéressé) : Autre
Nom et prénom :.............. SCI LAURE DE LANSAC
Adresse @ ..oocovvvviiiiiiiiiiiinns 16 CHEMIN DE LA FORET
65350 LANSAC

C. - Désignation de I'opérateur de diagnostic

Identité de I'opérateur de diagnostic :

NOM €t PréNOmM & ..cvveviiniiiiiiiie e eeee e COUSTEAU Thomas
Raison sociale et nom de I'entreprise : ......... Maison du Diag
AdrESSE & v 4 RUE D'ISABY

65420 IBOS
NUMEro SIRET : ..ivviiiiiiieiiee e e 753 309 392 00011
Désignation de la compagnie d'assurance : ... ALLIANZ
Numéro de police et date de validité : .......... 55495334 / 09/09/2021

Certification de compétence CPDI0663 délivrée par : I.Cert, le 23/07/2017
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D. - Identification des batiments et des parties de batiments visités et des éléments infestés
ou ayant été infestés par les termites et ceux qui ne le sont pas :

Liste des pieces visitées :

Rez de chaussée - Entrée,

Rez de chaussée - Wc 1,

Rez de chaussée - Cuisine,

Rez de chaussée - Garage,

Rez de chaussée - Séjour,

Rez de chaussée - salle d'eau 1,
Rez de chaussée - bureau,

ler étage - palier,

ler étage - Salle de bain,
ler étage - Chambre 1,
ler étage - Chambre 2,
ler étage - Chambre 3,
ler étage - salle d'eau 2,
ler étage - Wc 2,

ler étage - Chambre 4,
2éme étage - Combles

Batiments et parties de Ouvrages, parties d’ouvrages a - S ;
batiments visités (1) et éléments examinés (2) SRR Gl s e Ea A ()
Rez de chaussée
Entrée Sol - Plancher béton et Absence d'indices d'infestation de termites
Carrelage
Mur - parpaings et placoplatre Absence d'indices d'infestation de termites
et Tapisserie
Plafond - Béton et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites
Plinthes - Carrelage et Absence d'indices d'infestation de termites
carrelage
Porte 1 - Bois et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites
Bati porte 1 - Bois et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites
Porte 2 - PVC et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites
Bati porte 2 - PVC et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites
Wc 1 Sol - Plancher beton et Absence d'indices d'infestation de termites
Carrelage
Mur - parpaings et placoplatre Absence d'indices d'infestation de termites
et toile de verre peinte
Plafond - Béton et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites
Plinthes - Carrelage et Absence d'indices d'infestation de termites
carrelage
Porte - Bois et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites
Bati porte - Bois et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites
Fenétre - PVC et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites
Bati fenétre - PVC et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites
Cuisine Sol - Plancher beton et Absence d'indices d'infestation de termites
Carrelage
Mur - parpaings et Rlacoplatre Absence d'indices d'infestation de termites
et papier peint et faience
Plafond - Béton et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites
Plinthes - Carrelage et Absence d'indices d'infestation de termites
carrelage
Porte - Bois et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites
Bati porte - Bois et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites
Fenétre - PVC et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites
Bati fenétre - PVC et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites
Volet - PVC et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites
Garage ﬁallt-ePlancher béton et chape Absence d'indices d'infestation de termites
Mur - parpaings et brut Absence d'indices d'infestation de termites
Plafond - poutres bois et tuiles Absence d'indices d'infestation de termites
Porte - PVC et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites
Bati porte - PVC et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites
Fenétre - PVC et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites
Bati fenétre - PVC et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites
Volet - PVC et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites
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Batiments et parties de
batiments visités (1)

Ouvrages, parties d’ouvrages
et éléments examinés (2)

Résultats du diagnostic d’infestation (3)

Séjour

Sol - Plancher béton et
Carrelage

Absence d'indices d'infestation de termites

Mur - parpaings et placoplatre
et Peinture

Absence d'indices d'infestation de termites

Plafond - Béton et Peinture

Absence d'indices d'infestation de termites

Plinthes - Carrelage et
carrelage

Absence d'indices d'infestation de termites

Porte - Bois et Peinture

Absence d'indices d'infestation de termites

Bati porte - Bois et Peinture

Absence d'indices d'infestation de termites

Fenétre - Aluminium et
Peinture

Absence d'indices d'infestation de termites

Bati fenétre - Aluminium et
Peinture

Absence d'indices d'infestation de termites

Volet - PVC et Peinture

Absence d'indices d'infestation de termites

salle d'eau 1

Sol - Plancher béton et
Carrelage

Absence d'indices d'infestation de termites

Mur - parpaings et placoplatre
et papier peint et faience

Absence d'indices d'infestation de termites

Plafond - Béton et Peinture

Absence d'indices d'infestation de termites

Plinthes - Carrelage et
carrelage

Absence d'indices d'infestation de termites

Porte - Bois et Peinture

Absence d'indices d'infestation de termites

Bati porte - Bois et Peinture

Absence d'indices d'infestation de termites

Fenétre - PVC et Peinture

Absence d'indices d'infestation de termites

Bati fenétre - PVC et Peinture

Absence d'indices d'infestation de termites

Sol - Plancher béton et

bureau Absence d'indices d'infestation de termites
Carrelage
Mur - parpaings et placoplatre - " . .
et toile de verre peinte Absence d'indices d'infestation de termites
Plafond - Béton et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites
Plinthes - Carrelage et - " . .
carrelage Absence d'indices d'infestation de termites
Porte - Bois et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites
Bati porte - Bois et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites
Fenétre - PVC et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites
Bati fenétre - PVC et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites
Volet - PVC et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites

ler étage
palier Sol - Plancher beton et Absence d'indices d'infestation de termites

Parquet flottant

Mur - parpaings et placoplatre
et Tapisserie

Absence d'indices d'infestation de termites

Plafond - Platre et Peinture

Absence d'indices d'infestation de termites

Plinthes - Bois et Peinture

Absence d'indices d'infestation de termites

Porte - Bois et Peinture

Absence d'indices d'infestation de termites

Bati porte - Bois et Peinture

Absence d'indices d'infestation de termites

Salle de bain

Sol - Plancher béton et
Carrelage

Absence d'indices d'infestation de termites

Mur - parpaings et placoplatre
et Faience

Absence d'indices d'infestation de termites

Plafond - Platre et Peinture

Absence d'indices d'infestation de termites

Porte - Bois et Peinture

Absence d'indices d'infestation de termites

Bati porte - Bois et Peinture

Absence d'indices d'infestation de termites

Fenétre - PVC et Peinture

Absence d'indices d'infestation de termites

Bati fenétre - PVC et Peinture

Absence d'indices d'infestation de termites

Chambre 1

Sol - Plancher béton et
Parquet flottant

Absence d'indices d'infestation de termites
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e ey | Curages pories anmages Résultats du diagnostic dnfestation (3
Ztu'll:a-p?:sr:r?éngs et placoplatre Absence d'indices d'infestation de termites
Plafond - Platre et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites
Plinthes - Bois et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites
Porte - Bois et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites
Bati porte - Bois et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites
Fenétre - PVC et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites
Bati fenétre - PVC et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites
Chambre 2 ﬁglciu':fgg:gn?eton et Absence d'indices d'infestation de termites
thu_::a_p?:srepr?éngs et placoplatre Absence d'indices d'infestation de termites
Plafond - Platre et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites
Plinthes - Bois et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites
Porte - Bois et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites
Bati porte - Bois et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites
Fenétre - PVC et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites
Bati fenétre - PVC et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites
Chambre 3 §;)lq—uPeltangt1tearnt:eton et Absence d'indices d'infestation de termites
thu_'l:a'p?:s?r?éngs et placoplatre Absence d'indices d'infestation de termites
Plafond - Platre et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites
Plinthes - Bois et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites
Porte - Bois et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites
Bati porte - Bois et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites
Fenétre - PVC et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites
Bati fenétre - PVC et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites
Volet - PVC et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites
salle d'eau 2 gg:_;eEZZCher béton et Absence d'indices d'infestation de termites
(I;/Itu;a-_l_epnacrepamgs et placoplatre Absence d'indices d'infestation de termites
Plafond - Platre et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites
Wc 2 E;)l(q—ulzltalrfwlglgtea‘rnlt)eton et Absence d'indices d'infestation de termites
Ztu{o;|:3;p3$r$2 Ezipnléaecoplatre Absence d'indices d'infestation de termites
Plafond - Platre et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites
Plinthes - Bois et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites
Porte - Bois et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites
Bati porte - Bois et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites
Chambre 4 gglq-uzsir’]lgtﬁarn?eton et Absence d'indices d'infestation de termites
ZtuTr;p?:sr:r?éngs et placoplatre Absence d'indices d'infestation de termites
Plafond - Platre et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites
Plinthes - Bois et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites
Porte - Bois et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites
Bati porte - Bois et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites
Fenétre - PVC et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites
Bati fenétre - PVC et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites
Volet - PVC et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites
2éme étage
Combles Sol - Plancher bois et isolant Absence d'indices d'infestation de termites
Mur - parpaings et brut Absence d'indices d'infestation de termites
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Batiments et parties de Ouvrages, parties d’ouvrages

batiments visités (1) et éléments examinés (2) SR G G Eie e Gt G ()

Plafond - poutres bois et tuiles Absence d'indices d'infestation de termites

(1) Identifier notamment chaque batiment et chacune des pieces du batiment.
(2) Identifier notamment : ossature, murs, planchers, escaliers, boiseries, plinthes, charpentes...
(3) Mentionner les indices ou I'absence d’indices d’infestation de termites et en préciser la nature et la localisation.

m
|

Catégories de termites en cause :

La mission et son rapport sont exécutés conformément a la norme AFNOR NF P 03-201 (Février 2016) et a
I'arrété du 07 mars 2012 modifiant I'arrété du 29 mars 2007.

La recherche de termites porte sur différentes catégories de termites :

- Les termites souterrains, regroupant cing espéces identifiés en France métropolitaine
(Reticulitermes flavipes, reticulitermes lucifugus, reticulitermes banyulensis, reticulitermes grassei et
reticulitermes urbis) et deux espéces supplémentaires dans les DOM (Coptotermes et heterotermes),

- Les termites de bois sec, regroupant les kalotermes flavicolis présent surtout dans le sud de la
France métropolitaine et les Cryptotermes présent principalement dans les DOM et de fagon ponctuelle en
métropole.

- Les termites arboricole, appartiennent au genre Nasutitermes présent presqu’exclusivement
dans les DOM.

Les principaux indices d’une infestation sont :
- Altérations dans le bois,

- Présence de termites vivants,

- Présence de galeries-tunnels (cordonnets) ou concrétions,
- Cadavres ou restes d’individus reproducteurs,

- Présence d’orifices obturés ou non.

Rappels réglementaires :

L 133-5 du CCH : Lorsque, dans une ou plusieurs communes, des foyers de termites sont identifiés, un
arrété préfectoral, pris sur proposition ou aprés consultation des conseils municipaux intéressés, délimite les
zones contaminées ou susceptibles de I'étre a court terme. En cas de démolition totale ou partielle d'un
bétiment situé dans ces zones, les bois et matériaux contaminés sont incinérés sur place ou traités avant
tout transport si leur destruction par incinération sur place est impossible. La personne qui a procédé a ces
opérations en fait la déclaration en mairie.

Article L 112-17 du CCH : Les regles de construction et d'aménagement applicables aux ouvrages et locaux
de toute nature quant a leur résistance aux termites et aux autres insectes xylophages sont fixées par
décret en Conseil d'Etat. Ces regles peuvent étre adaptées a la situation particuliére de la Guadeloupe, de la
Guyane, de la Martinique, de La Réunion, de Mayotte et de Saint-Martin.

F. — Identification des batiments et parties du batiment (pieces et volumes) n'ayant pu étre
visités et justification :

Néant

G. - Identification des ouvrages, parties d'ouvrages et éléments qui n'ont pas été examinés et
justification :

Liste des ouvrages, parties

Localisation d’ouvrages

Motif

Néant _

Nota : notre cabinet s’engage a retourner sur les lieux afin de compléter le constat aux parties d'immeubles non visités,
deés lors que les dispositions permettant un contréle des zones concernées auront été prises par le propriétaire ou son
mandataire.

H. - Constatations diverses :
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Liste des ouvrages, parties

d’ouvrages Observations et constatations diverses

Localisation

Néant - -

Note 1: Les indices d’infestation des autres agents de dégradation biologique du bois sont notés de maniére
générale pour information du donneur d’ordre, il n‘est donc pas nécessaire d’en indiquer la nature,
le nombre et la localisation précise. Si le donneur d’ordre le souhaite, il fait réaliser une recherche
de ces agents dont la méthodologie et les éléments sont décrits dans la norme NF-P 03-200.

I. - Moyens d'investigation utilisés :

La mission et son rapport sont exécutés conformément a la norme AFNOR NF P 03-201 (Février 2016), a
I'article L.133-5, L.133-6, L 271-4 a 6, R133-7 et a I'arrété du 07 mars 2012 modifiant I'arrété du 29 mars
2007. La recherche de termites porte sur les termites souterrain, termites de bois sec ou termites arboricole
et est effectuée jusqu’a 10 metres des extérieurs de I'habitation, dans la limite de la propriété.

Moyens d’investigation :
Examen visuel des parties visibles et accessibles.
Sondage manuel systématique des boiseries a 'aide d’un poingon.
Utilisation d’un ciseau a bois en cas de constatation de dégradations.
Utilisation d’une échelle en cas de nécessite.
A l'extérieur une hachette est utilisée pour sonder le bois mort.

Représentant du propriétaire (accompagnateur) :
SCI LAURE DE LANSAC

Commentaires (Ecart par rapport a la norme, ...) :
Néant
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J. - VISA et mentions :

Mention 1 : Le présent rapport n‘a de valeur que pour la date de la visite et est exclusivement limité a I’état
relatif a la présence de termite dans le batiment objet de la mission.

Mention 2 : L’intervention n‘a pas eu pour but de donner un diagnostic de la résistance mécanique des bois
et matériaux.

Nota 2 : Dans le cas de la présence de termites, il est rappelé I'obligation de déclaration en mairie de
linfestation prévue aux articles L.133-4 et R. 133-3 du code de la construction et de I’habitation.

Nota 3 : Conformément a l'article L-271-6 du CCH, I'opérateur ayant réalisé cet état relatif a la présence de
termites n‘a aucun lien de nature a porter atteinte a son impartialité et a son indépendance ni avec
le propriétaire ou son mandataire qui fait appel a lui, ni avec une entreprise pouvant réaliser des
travaux sur des ouvrages pour lesquels il lui est demandé d’établir cet état.

Nota 4 : Le présent rapport est établi par une personne dont les compétences sont certifiées par I.Cert
Centre Alphasis - Batiment K - Parc d'affaires - Espace Performance 35760 SAINT GREGOIRE (détail
sur www.cofrac.fr programme n°4-4-11)

Visite effectuée le 31/05/2021.
Rapport valable jusqu’au 29/11/2021
Fait a IBOS, le 31/05/2021

Par : COUSTEAU Thomas
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Annexe — Assurance / Attestation sur I’'honneur

Attestation d'assurance .
prrndems || -

Responsabilité Civile 55495334

Allianz I.A.R.D., dont le siége social est situé 1 cours Michelet CS 30051 92076 Paris La Défense Cedex,
atteste que:

MAISON DU DIAG
4rue D'ISABY
65420 IBOS

Est titulaire d'un contrat Allianz Responsabilité Civile souscrit sous le numéro 55495334, qui a pris
effet le 10/09/2015.

Ce contrat a pour objet de garantir 'Assuré contre les conséquences pécuniaires de la responsabilité civile
qu'il peut encourir a I'égard des tiers du fait des activités déclarées aux Dispositions Particuliéres, a savoir :

Diagnostiqueur immobilier:

- Contrdle périodique amiante,

- Diagnostic amiante avant travaux/démolition,
- Diagnostic amiante avant-vente,

- Dossier technique amiante Partie Privative,

- Exposition au plomb (CREP),

- Recherche de plomb avant travaux,

- Diagnostic risque d'exposition au plomb dans les peintures,
-Plombdans|‘eau,,

- Diagnostic gaz,

- Diagnostic monoxyde de carbone,

- Diagnostic Termites,

- Etat parasitaire,

- Diagnostic de performance énergétique,

- Etat de l'installation intérieure d'électricité,

- Risques naturels et technologiques,

- Loi Carrez,

- Loi Boutin,

- Etats des lieux,

- Diagnostic technique SRU,

- Diagnostic sécurité piscine,

- Diagnostic accessibilité handicapés.

- Controle des installations d'assainissement non collectif.

siege social :
1, cours Michelet — CS 30051 — 92076 Paris La Défense cedex. Allianz IARD : 542 110 291 RCS Paris 1/3
Allianz Vie : 340 234 962 RCS Paris
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Attestation d'assurance .
prriadET | -

Responsabilité Civile 55495334

La présente attestation estvalable, sous réserve du paiement de la cotisation, pour la période du
10/09/2020 au09/09/2021.
La présente attestation n'implique qu'une présomption de garantie a la charge de |'assureur et ne

peut engager celui-ci au dela des limites du contrat auquel elle se référe.

Les exceptions de garantie opposables au souscripteur le sont également aux bénéficiaires de

I'indemnité (résiliation, nullité, régle proportionnelle, exclusions, déchéances...).

Etablie 4 LYON, le 08/09/2020

Pour Allianz, Marie-Emilie GARCIA

Direction Souscription & Gastion Client
Entreprises
TSA 11010
92087 La Défense Cadex

B
Marie-Emiile GARCIA

e

Siége social
1, cours Michelet — CS 30051 — 92076 Paris La Défense cedex. Allianz IARD : 542 110 291 RCS Paris 2/3
Allianz Vie : 340 234 962 RCS Paris
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Attestation d'assurance .
prriadET | -

Responsabilité Civile 55495334

Garanties

RESPONSABILITE CIVILE ]
accordées

Montants maximums garantis

RESPONSABILITE CIVILE EXPLOITATION
(dispositions générales COM08813)
+ Dommages ne résultant pas d’'une atteinte 3
I'environnement

(hors dommages d vos préposés, visés ci-dessous)
Tous dommages confondus
Sans pouvoir dépasser:
- Dommages matériels et immatériels consécutifs oul

oul 10000 000 EUR parsinistre

. 800 000 EUR par sinistre

Sauf cas ci-aprés:
e Volparpréposés oul 15300 EUR parsinistre
- Dommages immatériels non consécutifs oul 305000 EUR par sinistre
+ Dommages résultant d'une atteinte a l'environnement
(hors dommages d vos préposés, visés ci-dessous)
Tous dommages confondus oul 300000 EUR parannée d'assurance
+ Dommages corporels d vos préposés et matériels oul 1000000 EUR
accessoires parannée d'assurance

RESPONSABILITE CIVILE PROFESSIONNELLE
{annexe spécifique DEE550)

+ Tous dommages corporels, matériels et immatériels oul 500 000 EUR par année d'assurance et
confondus 300 000< par sinistre
Dont:
- Dommages matériels et immatériels consécutifs aux
Slens (objets et documents) remis en vue de I'éxécution oul 100 000 EUR parannée dassurance
e votre prestation y compris frais de reconstitution
- Dommages résultant d’infections informatiques oul 30000 EUR parannée d’assurance

DEFENSE PENALE ET RECOURS SUITE A ACCIDENT

Frais et honoraires pris en charge

; oul 50000 EUR par année d'assurance
quel que soit le nombre de victimes
siége social :
1, cours Michelet — CS 30051 — 92076 Paris La Défense cedex. Allianz IARD : 542 110 291 RCS Paris 3/3

Allianz Vie : 340 234 962 RCS Paris
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Certificat de compétences
' Diagnostiqueur Immobilier

N° CPDI0663 Version 008

Monsieur COUSTEAU Thomas

Est certifié(e} selon le référentiel |.Cert dénommé CPE DI DR 01, dispositif de certification de
personnes réalisant des diagnostics immobiliers pour les missions suivantes :

Amiante avec mention Amiante Avec Mention**
Date d'effet : 17/12/2017 - Date d'expiration : 16/12/2022
Amiante sans mention Amiante Sans Mention*
Date d'effet: 17/12/2017 - Date d'expiration : 16/12/2022
DPE tout type de Diagnostic de performance énergétique avec mention : DPE tout type de
batiments batiment
Date d'effet : 28/11/2017 - Date d'expiration : 27/11/2022
DPE individuel Diagnostic de performance énergétique sans mention : DPE individuel
Date d'effet : 28/11/2017 - Date d'expiration : 27/11/2022
Electricité Etat de I'installation intérieure électrique
Date d'effet: 27/11/2018 - Date d'expiration : 26/11/2023
Gaz Etat de 'installation intérieure gaz
Date d'effet : 23/07/2017 - Date d'expiration : 22/07/2022
Plomb Plomb : Constat du risque d'exposition au plomb
Date d'effet : 23/07/2017 - Date d'expiration : 22/07/2022
Termites Etat relatif a la présence de termites dans le batiment - France métropolitaine

Date d'effet : 28/07/2017 - Date d'expiration : 27/07/2022

En foi de quoi ce certificat est délivré, pour valoir et servir ce que de droit.

Edité a Saint-Grégoire, le 28/11/2018. &
\ N
;éf:
* Missions de repérage ces matériaux et produits de la liste A et des matériauc et produits de la liste B et & i périodi de I'état de c ion des matériaux et produits de la
liste A dlans les batiments autres gue ceux relevant de la mention.
“*Missions de repérage des matériaux et prodluits de Ia liste A et des matériaux et produits de la liste B et & i griodi de I'état de c ion des matériauc et produits de la

liste A dans dles immeubles de granck hauteur, dans des établissements recevant du public répondant au catégories 1 & 4, dans ks immeubles de travail hébergeant plus e 200 personnes
ou dans dles bitiments inclustriels. Missions de repérage des matériau et proclits de la liste C. Les examens visuels & lissue des travaux e retrait ou de confinement. Arrété du 21 novembre
2006 modifié céfinissant les critéres de certification des compétences ces personnes physiques opérateurs des constats de risque dfexposition au plomb, des diagnostics du riscue

dintoxication par le plomb des peintures ou des contrales aprés travauc en présence de plomb, et les critéres draccréditation des organismes de certification - Arrété du 25 juilet 2016

définissant les critéres ce certification dles compétences des persomes physiques opérateurs de repérages, dévaluation périodique de Iétat de ion des matériaux et produits
contenant de amiante, et clexamen visuel aprés travaux dans les immeubles batis et les critéres dltation des ismes de certification - Arrété du 30 octobre 2006 modiifié

les critéres de certification des comps des personnes physigues réalisant Iétat relaif a la présence de termites dans le btiment et les critéres ctaccréditation des organismes
de certification - Arété du 16 octobre 2006 modifié définissant les critéres ck certification des ¢ des physicues réalisant le diagnostic de performance énergétiqus ou
Fattestation ck prise en compte de la réglementation thermicue, et les critéres ctaccréditation dles ismes de certification - Arrété du 6 avril 2007 moxifié définissant les critéres ce

certification des compétences des personnes physiques réalisant Fétat de Finstallation intérieure de gaz et les critéres daccréditation des organismes de certification - Arrété dlu 8 juillet 2008

modifié dé les critéres de des compé des personnes physigues réalisant 'état de linstallation intérieure félectricité et les critéres dfaccréditation des organismes de

certification.

cofrac

s Z ACCREDITATION
N 40522
r PORTEE
i oo CERTFGAION D <PUNILL SUR
® Institut de Certification DE PERSONNES AW COFRAC FR

Certification de personnes
Diagnostiqueur
Portée disponible sur www.icert.fr

i

Parc d'Affaires, Espace Performance — Bat K — 35760 Saint-Grégoire

CPEDIFR 11revi3
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Etat des risques de Pollution des Sols (ERPS)

Réalisé en ligne* par Media Immo

Pour le compte de MAISON DU DIAG
Numéro de dossier 1911/LAURE/14066_REAC
Date de réalisation 31/05/2021

18 CHEMIN DE LA FORET

Localisation du bien 65350 LANSAC

Section cadastrale A 374, A 375, A 328

Données GPS Latitude 43.223795 - Longitude 0.165678
Désignation du vendeur SCI LAURE DE LANSAC

Désignation du de

I'acquéreur

Synthése ERPS

Dans un rayon de 200m Dans un rayon entre 200m et
autour du bien 500m du bien

Conclusion

A ce jour et selon les informations transmises
par le BRGM et le MEDDE, il s'avére qu'a moins
de 500m du bien :

- Aucun site pollué (ou potentiellement
pollué) n'est répertorié par BASOL.

_ _ Aucun site industriel ou activité de service

n'est répertorié par BASIAS.

BASIAS Termines BASIAS Termines
0 SITE 0SITE
BASIAS Inconnus BASIAS Inconnus -
DSITE 0 SITE
Autotal Autotal ;;‘n
MEDIA IMMO
0SITE 0SITE Meoia i

51100 CORBEIL E&SDNNES
T, 01 60 90808
SIRET 750 675 EvRY
i
|

Fait le 31/05/2021

* Media Immo réalise, sous sa seule responsabilité, I'ERPS du client. Ceci sous couvert que les informations de localisation du bien transmises par
le client soient exactes et que les informations obtenues sur les bases de données BASOL et BASIAS et des futurs SIS soient a jour.

Ce présent document n'a pour but que de communiquer, a titre informatif, a I'acquéreur ou au locataire, les informations rendues
publiques par I'Etat concernant les risques de pollution des sols dans un périmeétre précis autour du bien.

Document réalisé a partir des bases de données BASIAS et BASOL
(Gérée par le BRGM - Bureau de Recherches Géologiques et Miniéres et le MEDDE - Ministére de I'Ecologie, du Développement Durable et de I'Energie)
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Qu’est-ce que I'Etat des Risques de Pollution des Sols (ERPS) ?

Ce document n’a pour but que de communiquer, A TITRE INFORMATIF, a I'acquéreur ou au locataire,
les informations rendues publiques par I'Etat concernant les risques de pollution des sols.

Doit-on prévoir de prochains changements ?

Oui : En application du Décret n°2015-1353 du 26 octobre 2015 prévus par l'article L.125-6 du code de I’environnement,
I'actuel ERPS sera progressivement interprété par I’élaboration de Secteurs d'Information sur les Sols, plus communément
appelés les SIS et seront intégrés a 'ERNMT.

Dans quels délais ?

Le décret nous informe que les pouvoirs publics territoriaux de chaque département doivent élaborer et valider les SIS entre
le 1°" janvier 2016 et le 1¢" janvier 2019.

Que propose Media Immo durant ces 3 ans ?

Jusqu’a la mise en application progressive des arrétés préfectoraux relatifs aux SIS, Media Immo vous transmet, a titre
informatif, les informations actuellement disponibles et rendues publiques par I'Etat a travers les bases de données BASOL
et BASIAS.

Que signifient BASOL et BASIAS ?

v BASOL : BAse de données des sites et SOLs pollués (ou potentiellement pollués) par les activités industrielles appelant
une action des pouvoirs publics, a titre préventif ou curatif.

v BASIAS : Base de données d'Anciens Sites Industriels et Activités de Service, réalisée essentiellement a partir des
archives et gérée par le BRGM (Bureau de Recherches Géologiques et Miniéres). Il faut souligner qu’une inscription dans
BASIAS ne préjuge pas d'une éventuelle pollution a son endroit.

Comment sont établis les périmétres et attributs des futurs SIS ?

Le préfet élabore la liste des projets de SIS et la porte a connaissance des maires de chaque commune. L'avis des maires est
recueilli, puis les informations de pollution des sols sont mises a jour grace a la contribution des organismes participants. Ces
secteurs seront représentés dans un ou plusieurs documents graphiques, a I’échelle cadastrale.

Qu'est-ce qu'un site pollué ?

Un site pollué est un site qui, du fait d'anciens dép6ts de déchets ou d'infiltration de substances polluantes, présente une
pollution susceptible de provoquer une nuisance ou un risque pérenne pour les personnes ou l'environnement. Ces situations
sont souvent dues a d'anciennes pratiques sommaires d'élimination des déchets, mais aussi a des fuites ou a des épandages
de produits chimiques, accidentels ou pas. Il existe également autour de certains sites des contaminations dues a des
retombées de rejets atmosphériques accumulés au cours des années voire des décennies.

Quels sont les risques si le vendeur ou le bailleur n‘informe pas I'acquéreur ou le locataire ?

« A défaut et si une pollution constatée rend le terrain impropre & la destination précisée dans le contrat, dans un délai de
deux ans a compter de la découverte de la pollution, I'acquéreur ou le locataire a le choix de demander la résolution du
contrat ou, selon le cas, de se faire restituer une partie du prix de vente ou d’obtenir une réduction du loyer.
L'acquéreur peut aussi demander la réhabilitation du terrain aux frais du vendeur lorsque le co(it de cette réhabilitation
ne parait pas disproportionné par rapport au prix de vente ». (Extrait du Décret)
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http://basol.developpement-durable.gouv.fr/accueil.php
http://basol.developpement-durable.gouv.fr/accueil.php
http://basol.developpement-durable.gouv.fr/accueil.php
http://basol.developpement-durable.gouv.fr/accueil.php

Cartographie des sites situés a moins de 200m du bien et a moins de 500m du bien

8

el EE

a=nV

200m

@ BASOL : Base de données des sites et sols pollués (ou potentiellement pollués)
BASIAS en activité: Base de données d'Anciens Sites Industriels et Activités de Service

BASIAS dont I'activité est terminée: Base de données d'Anciens Sites Industriels et Activités de Service

BASIAS dont Il'activité est inconnue: Base de données d'Anciens Sites Industriels et Activités de Service

@- Emplacement du bien

Retrouvez sur cette cartographie un inventaire des sites pollués (ou potentiellement pollués)
situés a moins de 500m du bien et représentés par les pictos @, 1, [E et [¥]. chacun de ces pictos
est détaillé sur la page suivante grace a sa lettre et son numéro (A2, B4, ...) qui vous aideront a
vous repérer sur la carte.
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Inventaire des sites situés a moins de 200m du bien, 500m du bien et non localisés

Repére Nom Activité des sites situés a moins de 200m Adresse Dlsta.mce
(Environ)
Néant
Repére Nom Activité des sites situés de 200m a 500m Adresse Dlste.mce
(Environ)
Néant
Repére Nom Activité des sites non localisés Adresse Dlst?nce
(Environ)
Collecte et stockage des déchets non dangereux
- DECHARGE SAUVAGE dont les ordures ménageéres (décharge d'O.M. ; LANSAC
déchetterie)
® 2:
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Etat des risques et pollutions

aléas naturels, miniers ou technologiques, sismicité, potentiel radon et sols pollués
En application des articles L 125-5, L 125-6, L 125-7 et R 125-23 a 27 du Code de I'environnement

Réalisé en ligne* par MAISON DU DIAG
Numéro de dossier 1911/LAURE/14066_REAC
Date de réalisation 31/05/2021
e e Pl D el Fin de validité 29/11/2021
g Y % 12N
i = - e r‘
“ & ; . . . 18 CHEMIN DE LA FORET
l | Localisation du bien 65350 LANSAC
7 Section cadastrale A 374, A 375, A 328
Données GPS Latitude 43.223795 - Longitude 0.165678
Désignation du vendeur SCI LAURE DE LANSAC
Désignation de l'acquéreur

* Document réalisé en ligne par MAISON DU DIAG qui assume la responsabilité de la localisation et de la
détermination de I'exposition aux risques, sauf pour les réponses générées automatiquement par le systéme.

EXPOSITION DE L'IMMEUBLE AU REGARD D'UN OU PLUSIEURS PLANS DE PREVENTION DE RISQUES

Zonage reglementaire sur la sismicité : Zone 3 - Modérée - Exposé
Commune a potentiel radon de niveau 3 Non Exposé
PPRn | Mouvement de terrain Argile Approuvé Exposé Travaux (1)

INFORMATIONS PORTEES A CONNAISSANCE

- Inondation par remontées de nappes naturelles Info(rzn;auf Exposé -

- Mouvement de terrain Info(rzn;auf Non exposé -
. . . Informatif .

- Mouvement de terrain Argile (Loi ELAN) ) Exposé -

(1) Information Propriétaire : Votre immeuble est concerné par des prescriptions de travaux. Vous
devez répondre manuellement sur I'imprimé officiel (page 2) si "OUI" ou "NON" les travaux prescrits par le
reglement du ou des PPR ont été réalisés. (Ceci peut concerner les PPR naturels, miniers et technologiques). Pour
plus d'informations, se référer au "Réglement Plan de Prévention et Prescriptions de travaux".

(2) A ce jour, ce risque n'est donné qu'a titre INFORMATIF et n'est pas retranscrit dans le formulaire

Maison du Diag | 4 RUE D'ISABY 65420 IBOS | Tél. : 0800330311 1/15
N°SIREN : 753 309 392 | Compagnie d'assurance : ALLIANZ n° 55495334 Rapport du :
31/05/2021
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Cet état est établi sur la base des informations mises a disposition par arrété préfectoral

n° 65-2017- du 17/03/2017 mis a jourle  N/a
03-17-006
Adresse de I'immeuble Cadastre
18 CHEMIN DE LA FORET A
65350 LANSAC 374, A 375, A 328

L'immeuble est situé dans le périmétre d'un PPR N oui | X non| |

prescrit | | anticipé | | approuvé date | |

Si oui, les risques naturels pris en considération sont liés a :

Inondation I:, Crue torrentielle |:| Mouvement de |:| Avalanche |:|
Sécheresse Cyclone |:| Remontée de |:| Feux de forét |:|
Séisme |:| Volcan |:| Autre

Extraits des documents de référence permettant la localisation de I'immeuble au regard des risques pris en compte
Cartes liées : Carte Sismicité, Mouvement de terrain Argile
L'immeuble est concerné par des prescriptions de travaux dans le réglement du ou des PPR oui non |:|

si oui, les travaux prescrits par le reglement du ou des PPR naturels ont été réalisés oui D non D

Situation de I'immeuble au regard d’un plan de prévention des risques miniers (PPRM)

L'immeuble est situé dans le périmetre d’'un PPR M oui |:| non
prescrit | | anticipé [ | approuvé | | date | |
Si oui, les risques naturels pris en considération sont liés a :
Mouvements de Autre
terrain

Extraits des documents de référence permettant la localisation de I'immeuble au regard des risques pris en compte
Voir Liste des Cartes pour les Risques naturels
L'immeuble est concerné par des prescriptions de travaux dans le réglement du ou des oui| | non

si oui, les travaux prescrits par le reglement du ou des PPR miniers ont été réalisés oui D non |:|

Situation de I'immeuble au regard d’un plan de prévention des risques technologiques (PPRT)

L'immeuble est situé dans le périmetre d’un PPRt prescrit et non encore approuvé oui |:| non
Si oui, les risques technologiques pris en considération dans |'arrété de prescription sont liés a :
Effet toxique E Effet E Effet de |:| projection E Risque D
thermique surpression Industrie
|
L'immeuble est situé dans le périmétre d’exposition aux risques d’un PPRt approuvé oui |:| non
L'immeuble est situé en secteur d'expropriation ou de délaissement oui non |:|
L'immeuble est situé en zone de prescription oui| | non
Si la transaction concerne un logement, les travaux prescrits ont été réalisés oui non |:|
Si la transaction ne concerne pas un logement, I'information sur le type de risques auxquels oui| | non| |
I'immeuble est exposé ainsi que leur gravité, probabilité et cinétique, est jointe a l'acte de vente ou au contrat de
location

Situation de I'immeuble au regard du zonage sismique réglementaire

L'immeuble se situe dans une commune de sismicité classée en

Zone 1 D zone 2 |:| zone 3 zone 4 l:| zone 5 |:|

tres faible modérée moyenne forte
faible
Situation de I'immeuble au regard du zonage réglementaire a potentiel radon
L'immeuble se situe dans une commune a potentiel radon de niveau 3 oui |:| non
Le terrain est situé en secteur d’information sur les sols (SIS) NC* D oui D non

*Non Communiqué (en cours d’élaboration par le représentant de I’Etat dans le département)

Information relative aux sinistres indemnisés par I’'assurance suite a une catastrophe N/M/T*

* catastrophe naturelle miniére ou technologique
L'information est mentionnée dans I'acte de vente oui non ﬁ
Vendeur SCI LAURE DE LANSAC
Acquéreur
Date 31/05/2021 Fin de validité 29/11/2021
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Liste des arrétés de catastrophes Naturelles
en date du 31/05/2021

Déclaration de sinistres indemnisés

Préfecture : Hautes-Pyrénées

Adresse de I'immeuble : 18 CHEMIN DE LA FORET 65350 LANSAC

Sinistres indemnisés dans le cadre d’une reconnaissance de |'état de catastrophe naturelle

Types de catastrophe D;z;ﬂe Date de fin Publication Jo oul NON
Tempéte 06/11/1982 10/11/1982 18/11/1982 19/11/1982 O O
Inondations et coulées de boue 13/05/1993 14/05/1993 28/09/1993 10/10/1993 O O
Inondations, coulées de boue et mouvements de terrain 25/12/1999 29/12/1999 29/12/1999 30/12/1999 O O
Inondations et coulées de boue 24/01/2009 27/01/2009 28/01/2009 29/01/2009 O |

Cochez les cases OUI ou NON si, a votre connaissance I'immeuble a fait I'objet d’une indemnisation suite a des dommages

consécutifs a chacun des événements

Etablile: ... [oviii i
mandataire

Vendeur : SCI LAURE DE LANSAC

Signature / Cachet en cas de prestataire ou

Acquéreur :

Pour en savoir plus, chacun peut consulter en préfecture ou en mairie, le dossier départemental sur les risques majeurs, le
document d'information communal sur les risques majeurs et, sur internet, le portail dédié a la prévention des risques majeurs :

www.prim.net
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Extrait cadastral

Département Hautes-Pyrénées Section | A Extrait de plan, données
Commune LANSAC :arce" 374 IGN, Cadastre.gouv.fr

Parcelle(s) supplémentaire(s) : A 375, A 328
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177

349

VILLAGE LE
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336

238
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337

Maison du Diag | 4 RUE D'ISABY 65420 IBOS | Tél. : 0800330311
N°SIREN : 753 309 392 | Compagnie d'assurance : ALLIANZ n° 55495334

4/15
Rapport du :

Rapport DDT : &&@é@%}m



COLLONGUES

SABALOS

Liber « gl + Fravraise
REFURLIOUE FRANCAISE

ORLE[X
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ALUREILHAN
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EARGAZAN DEBAT)

MASCARAS

MARTINS
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Zonage reglementaire sur la sismicité

T AN SALS W AR AU M

CASTELVIEILH
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CABANAC
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COLSSAN
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Inondation par remontées de nappes naturelles

EMPLACEMENT DU BIEN

Sensibilité trés faible & Inexi stante
Sensibilitétres fable
Sensibllitéfable

Sensibilitéfarte

Sensibllitétres élevée. nappe affleurante p i\ =
nondation par remontées de nappes naturelles - Plan de preventlon Informatif
- Immeuble ex
Zoom extrait de la carte origi

n
n
B
B sensibilitémoyenne
m
|
I
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Mouvement de terrain Argile

- AT
‘ia.,':‘ ""_ 9 2g5%

Commune : LANSAC

Plan de prévention

des risques naturels prévisibles [PPR]
Mouvements différentiels de terrain

liés au phénoméne de retrait-gonflement

des sols argileux

Département des Hautes Pyrénées

‘ PPR spprouvd le -

e

Carte du zonage réglementaire

B= Zone tablement & moyerect axsin (52)
— U tsconmes e e

Mouvement de terrain Argile - Plan de prévention Approuvé - Immeuble
exposé

Zoom extrait de la carte originale ci-dessus

"‘*r

-.- B — - — ‘ ! .7 )" V

P: ] Ll ‘- -;.

Maison du Diag | 4 RUE D'ISABY 65420 IBOS | Tél. : 0800330311 7/15
N°SIREN : 753 309 392 | Compagnie d'assurance : ALLIANZ n° 55495334 Rapport du :

Rapport DDT : &&@é/ 3%1 40



Mouvement de terrain Argile (Loi ELAN)

Mouvement de terrain Argile (Loi ELAN) - Plan de prévention Informatif -
Immeuble exposé

Zoom extrait de la carte originale ci-dessus
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Annexes — Cartographies des risques dont I'immeuble n’est pas exposé @

Mouvement de terrain Zoom extrait de la carte originale ci-contre
j ,\ ) |

R B “. ‘ 18

Z‘\ I > in \

[

"'ﬂrl
A 375
A374

Mouvement de terrain - Plan de prévention Informatif -
Immeuble NON exposé
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Annexes - Arrétés

Libertd » &m‘ * Fraternitd

REPUBLIQUE FRANCAISE
PREFIETE DES HAUTES-PYRENEES

Direction des services du Cabinet ARRETE N°:

Service interministériel Relatif a I'information des acquéreurs ef des

de défense et de protection civiles locataires de biens immobiliers sur les
risques naturels ou technologiques majeurs

Péle protection civile dans le département des Hautes-Pyrénées.

La Préféte des Hautes-Pyrénées,

Vu le code général collectivités territoriales ;

Vu le code de I'environnement, notamment les articles L.125-5 et R.125-23 a R.125-27 ;

Vu le déeret n® 2010-1255 du 22 octobre 2010 portant délimitation des zones de sismicité du territoire
frangais ;

Vu le code la construction ¢t de I’habitation, notamment ses articles L.271-4 et ..271-5 ;

Vu le décret n® 2004-374 du 29 avril 2004 modifi¢ relatif aux pouvoirs des préfets, a I'organisation et
I"action des services de I'Etat dans les régions et les départements ;

Vu arrété préfectoral n® 2014349-0001 du 15 décembre 2014 fixant la liste des communes concernées
par Pobligation d’information des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers sur les risques
naturels ou technologiques majeurs ;

Sur proposition de Madame la directrice des services du Cabinet.

ARRETE
ARTICLE 1 -

Le présent arrété abroge et remplace l'arrété préfectoral n® 2014349-0001 du 15 décembre 2014 fixant la
liste des communes concernées par I’obligation d’information des acquéreurs et des locataires de biens
immobiliers sur les risques naturels ou technologiques majeurs.

ARTICLE 2 -

Tous les éléments nécessaires a l'information des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers sur
les risques naturels et technologiques majeurs sont consignés dans un dossier communal d'informations.

Ce dossier et les documents de référence sont librement consultables en préfecture, sous-préfecture et
mairie concernée

Le dossier comprend :

. la liste des risques naturels prévisibles et des risques technologiques dans un PPR approuvé ou
preserit, auxquels la commune est exposée sur tout ou partie de son territoire

. la liste des documents auxquels le vendeur ou le bailleur peut se référer,

o

Horaives : Mu‘md’umﬁ‘&h‘lm){nh £H30-120 13030 TR0, ke vembbod S430-120) - Autres boreau (b dwvalt o versbod S 21 il 16V59)

Préfecture - Place Charles de Gaulle - CS 61350 — 65013 TARBES Cedex 9 - Tél : 05 62 56 65 65 - ~ Télécopic 0562512010
courriel : peefestme@hautes-prrceses pouvfic - Site Internet : www hautes-pyrences. goav fr
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Annexes - Arrétés

. la cartographie des zones exposées ou réglementée,

. le niveau de sismicité réglementaire attaché a la commune.

Ce dossier et les documents de référence mentionnés ci-dessus sont librement consultables en mairie,
préfecture et sous-préfecture.
Le dossier d’informations est accessible a partir du site internet de la préfecture a la rubrique
« Information Acquéreurs Locataires » (IAL) :

http://www.hautes-pyrenees.gouv.fr/

Article 3 -
Ces éléments d’informations sont mis 4 jour au regard des situations mentionnées a I'article R.125-25
du code de I'environnement.

Article 4 -
Une copie du présent arrété et les annexes sont adressés aux maires, pour étre tenus a la disposition des
acquéreurs et des locataires, et & la chambre départementale des notaires.

Le présent arrété sera aftiché en mairie et publié au recueil des actes administratifs de la préfecture.

Article 5 -

Mme la Dircctrice des services du cabinet, M. le Secrétaire Général de la préfecture, Mme la
sous-préféte d'Argelés-Gazost, M. le sous-préfet de Bagnéres-de-Bigorre, Mmes ¢t MM les chefs de
service régionaux ou départementaux et Mmes et MM les maires des communes concernées sont
chargés, chacun en ce qui le concerne, de ’application du présent arrété.

Tarbes, 14 7 yugs 207

2/16
Préfecture Hautes-Pyrences - 65-2017-03-17-006 - AP JAL mars 2017 108
Maison du Diag | 4 RUE D'ISABY 65420 IBOS | Tél. : 0800330311 11/15
N°SIREN : 753 309 392 | Compagnie d'assurance : ALLIANZ n° 55495334 Rapport du :

Rapport DDT : ﬁ&@er’/ 31 40
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C
ommunes PER Risque

ILHET 1 X X | X [ X | X
ILHEU
IZAOURT 1 X X
1IZAUX 1 X X
JACQUE 1 X X
JARRET
JEZEAU
JUILLAN 2 X X X X
JULOS

JUNCALAS
LA-BARTHE-DE-NESTE
LABASSERE
LABASTIDE
LABATUT-RIVIERE 1 X X
LABORDE
LACASSAGNE
LAFITOLE
LAGARDE 1 X X
LAGRANGE
LAHITTE-TOUPIERE
LALANNE MAGNOAC 1 X X
LALANNE TRIE 1 X X
LALOUBERE
LAMARQUE PONTACQ
LAMARQUE RUSTAING 1 X X
LAMEAC 1 X X
LANCON
LANESPEDE
LANNE 1
LANNEMEZAN
LANSAC

LAPEYRE

LARAN

LARREULE
LARROQUE-MAGNOAC

»
>

»

HKoX | M X MK XK
b
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X
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PREFET DES HAUTES-PYRENEES

ARRETE»» JoA328U. 00 A6

Direction départementale
des territoires

Service €énergie risques ¢t conseil
en aménagement durable

Bureau risques naturels ct
technologiques

Le Préfet des Hautes-Pyrénées,
Chevalier de I'Ordre National du Mérite

Vu le code de I'environnement,

Vu le code de 'urbanisme,

Vu le décret n® 2004-374 du 29 avril 2004 relatif aux pouvoirs des préfets, a l'organisation et a l'action
des services de I'Etat dans les régions et départements, modifié par le décret n® 2010-146 du 16 février
2010,

Vu le décret n® 2011-2018 du 29 décembre 2011 portant réforme de I'enquéte publique relative aux
opérations susceptibles d'affecter l'environnement,

Vu la loi n°® 2003-699 au 30 juillet 2003 relative & la prévention des risques naturels et technologiques et
a la réparation des dommages, notamment son article 38 et son décret d'application n® 2005-3 du
4 janvier 2005 modifiant le décret n® 95-1089 du 5 octobre 1995 relatif aux plans de prévention des
risques naturels prévisibles,

Vu Parré&té préfectoral du 3 aofit 2012, prescrivant I'établissement du Plan de Prévention des Risques
Naturels Prévisibles (retrait gonflement des argiles) de la commune de Lansac,

Vu la consultation du 9 octobre 2012 de la commune de Lansac,

Vu la consultation du 9 octobre 2012 de M. le Président de la communauté de communes Riou de
Loulés,

Vu la consultation du 9 octobre 2012 de M. le Président de la communauté de communes de 1'Arrét
Darré,

Vu la consultation du 9 octobre 2012 de M. le Président de la communauté de communes des Coteaux de
I'Arros,

Vu la consultation du 9 octobre 2012 de M. le Président du Conseil Général des Hautes-Pyrénées,

Vu la consultation du 9 octobre 2012 de M. le Président du Conseil Régional Midi-Pyrénées,

Horabees : KRJ0 {2000 « FaNOD | 70N « 16300 K¢ vernbrerh
3, rue Lordat BP 1349 - 65013 Tarbes codex - Tél 05 62 56 65 65 - Télécopic : 05 62 51 1507
coumiel : ddi@@hautes-pyrences gouv.fr - Site Intemet | www hautes-pyrences, gouv, fr
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Vu la consultation du 9 octobre 2012 de M. le Président de la Chambre d'Agriculture des Hautes-
Pyrénées,

Vu la consultation du 9 octobre 2012 de M. le Président du Centre Régional de la Propri¢té Forestiére de
Midi Pyrénées,

Vu la consultation du 9 octobre 2012 de M. le Directeur de la Direction Régionale de 1'Environnement,
de 'Aménagement et du Logement de Midi Pyrénées,

Vu la consultation du 9 octobre 2012 de M. le Directeur de la Direction Départementale des Territoires,

Vau l'avis favorable de M. le directeur de la Direction Régionale de I'Environnement, de I'Aménagement
et du Logement de Midi Pyrénées en date du 14 décembre 2012,

Vu 'arrété préfectoral du 31 décembre 2012 relatif a la liste des journaux habilités, dans le département
des Hautes-Pyrénées, a publier des annonces judiciaires et [égales,

Vu larrété préfectoral du 7 février 2013, prescrivant la mise en enquéte publique du Plan de Prévention
des Risques Naturels Prévisibles de la commune de Lansac,

Vu le procés-verbal de l'enquéte publique qui s'est déroulée du 11 mars 2013 au 12 avril 2013
inclus, et l'avis favorable du commissaire enquéteur en date du 10 mai 2013,

Vu les pi¢ces du dossier transmises par M. le Directeur Départemental des Territoires pour approbation
du Plan de Prévention des Risques Naturels,

CONSIDERANT, qu'aprés analyse des différents avis susvisés, ce Plan de Prévention des Risques tel
qu'il est annexé au présent arrété, permet de prendre en compte les éléments naturels considérés et de
renforcer la séeurité publique.

SUR proposition de M. le Directeur Départemental des Territoires.
ARRETE

ARTICLE 1 -

- 1 - Est approuvé, tel qu'il est annexé au présent arrété, le plan de prévention des risques naturels
prévisibles de la commune de Lansac,

- 11 - Le plan de¢ prévention des risques comprend :

- un rapport de présentation,
- un réglement,
—un document graphique.

- 11I- 11 est tenu & la disposition du public tous les jours ouvrables et aux heures habituclles d'ouverture
des bureaux :

« 4 la Mairie de Lansac,

+ i la Préfecture des Hautes-Pyrénées,

« i la Direction Départementale des Territoires,

«  sur le site internet des risques majeurs : hip:/www.risquesmajeurs-hautes-
pyrenees.pref.gouv.fr
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ARTICLE 2 -

Le présent arrété sera publié au recucil des actes administratifs de la Préfecture des Hautes-Pyrénées et
mention en sera faite en caractéres apparents dans les deux Jjournaux désignés ci-aprés

- la Semaine des Pyrénées,
- la Dépéche du Midi.

Copic du présent arrété sera aflichée 4 la Mairie de Lansac ct portée a la connaissance du public par tout
autre procéd¢ en usage dans la commune, pendant un mois au minimum. Ces mesures de publicité seront
justifiées par un certificat du Maire et un exemplaire de chaque journal sera annex¢ au dossier principal
plan de prévention des risques.

Le plan de prévention des risques approuvé vaut servitude d'utilité publique et sera & ce titre annexé au
plan local d'urbanisme conformément  Varticle L.126.1. du code de I'urbanisme.

ARTICLE 3 -
Délais et voies de recours :

Toute personne ayant un intérét 4 agir peut exercer un recours devant le tribunal administratif compétent
dans un délai de 2 mois & compter de la publication de l'arrété approuvant le PPR. Elle peut ¢galement
saisir d'un recours gracieux l'auteur de la décision ou saisir d'un recours hiérarchique le ministre chargé
de I'environnement. Cette démarche prolonge le délai du recours contentieux qui doit étre introduit dans
les 2 mois suivant la réponse (I'absence de réponse au terme d'un délai de deux mois vaut rejet implicite).

ARTICLE 4 -

Monsieur le Secrétaire Général de la Préfecture des Hautes-Pyrénées, Monsieur le Maire de Lansac et
Monsicur le Directeur Départemental des Territoires des Hautes-Pyrénées sont chargés, chacun en ce qui
le concerne, de l'exécution du présent arrété qui sera publié au recueil des actes administratifs de la
Préfecture.

Tarbes, le ' ! 0”. 2013

P/Le Préfef eypar délégation,
Le Secrétaire Général

Alai RRIER
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Localisation des Installations Classées pour la Protection de
I'Environnement (ICPE)

Réalisé en ligne* par Media Immo
Pour le compte de MAISON DU DIAG
Numéro de dossier 1911/LAURE/14066_REAC
g Date de réalisation 31/05/2021
e Gmasvn 11111 D s oS, i
4 s Y o 10N
; B i
e 2 {-‘ i . 18 CHEMIN DE LA FORET
‘ @ T | Localisation du bien 65350 LANSAC
Section cadastrale A 374, A 375, A 328
Données GPS Latitude 43.223795 - Longitude 0.165678
Désignation du vendeur SCI LAURE DE LANSAC
Désignation du de
I'acquéreur

* Document réalisé par Media Immo, sous sa seule responsabilité ; Ceci sous couvert que les informations de localisation du bien transmises par le
client soient exactes et que les informations obtenues sur les différentes bases de données soient a jour.

REFERENCES

Seules sont concernées les ICPE suivies par les DREAL (Directions régionales de I'environnement, de
I'aménagement et du logement) pour la majorité des établissements industriels et les DD(CS)PP
(Directions départementales (de la cohésion sociale et) de la protection des populations) pour les
établissements agricoles, les abattoirs et les équarrissages et certaines autres activités
agroalimentaires, avec distinction en attribut du type d'ICPE (SEVESO, IPPC, Silo, Carriére, Autres), de
I'activité principale et des rubriques de la nomenclature des installations classées pour lesquelles
I'établissement industriel est autorisé.

GENEALOGIE

Cette base contient les installations soumises a autorisation ou a enregistrement (en construction, en
fonctionnement ou en cessation d'activité). Les données proviennent d'une extraction de la base de
données fournie par le Ministére de I'écologie, du développement durable et de I'énergie (MEDDE) et la
géolocalisation est effectuée sur la base des coordonnées Lambert indiguées dans |'extraction.

QUALITE DES DONNEES

Le niveau de précision de la localisation indiqué en attribut pour chaque ICPE est variable ; Elles
peuvent étre localisées au Centre de la commune concernée (CC), a l'adresse postale (AP), a leurs
coordonnées précises (CP) ou leur valeur initiale (VI).

Ce présent document n'a pour but que de communiquer, A TITRE INFORMATIF, les informations rendues publiques par I'Etat.
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Cartographie des ICPE

Commune de LANSAC - Réalisé en date du 31/05/2021

a 8 14} 8
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- Ldc de'lArrét,
@ bolodly. & “Darts- @
/ansa ~ |- j\
406 02 -
D} ®
B ES
0
a4 a 8 14} 8
2000m
ende Situation Etat Seveso
Usine Seveso AP Adresse Postale NS Non Seveso
Usine non Seveso CC Centre de la commune SSH Seveso Seuil Haut
Carriere CP  Coordonnées Précises SSB  Seveso Seuil Bas
Elevage de porc VI Valeur Initiale

Elevage de bovin

Elevage de volaille

Emplacement du bien

Retrouvez sur cette cartographie un inventaire des Installations Classées pour la Protection de
I'Environnement situés a moins de 5000m du bien et représentés par les pictos E], E, , [E], E et

ﬂ. Chacun de ces pictos est détaillé sur la page suivante grace a sa lettre et son numéro (A2, B4, ...)
gui vous aideront a vous repérer sur la carte.
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Inventaire des ICPE situées sur la commune de LANSAC et a moins de 5000m du bien

Repeére | Situation Nom Adresse Etaa',j r—.}cthlte SEVESO
égime
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Etat des nuisances sonores aériennes

Les zones de bruit des plans d’exposition au bruit constituent des servitudes d’urbanisme (art. L. 112-3 du code de I'urbanisme) et doivent a
ce titre étre notifiées a I'occasion de toute cession, location ou construction immobiliére.

Numeéro de dossier 1911/LAURE/14066_REAC
Date de la recherche : 31/05/2021

Cet état, a remplir par le vendeur ou le bailleur, est destiné a étre intégré au dossier de diagnostic technique - DDT (annexé, selon le cas, a la promesse
de vente ou, a défaut de promesse, a l'acte authentique de vente et au contrat de location ou annexé a ces actes si la vente porte sur un immeuble non
bati) et a étre annexé a l'acte authentique de vente et, le cas échéant, au contrat préliminaire en cas de vente en I'état futur d'achévement.

Cet état est établi sur la base des informations mises a disposition par arrété préfectoral

n° du mis djourle  N/q
Adresse de I'immeuble code postal ou Insee commune
18 CHEMIN DE LA FORET 65350 LANSAC

Situation de I'immeuble au regard d’un ou plusieurs plans d’exposition au bruit (PEB)
L'immeuble est situé dans le périmetre d'un PEB oui |:| non

révisé [ | approuvé [ | date | |

1 Si oui, nom de I'aérodrome :

L'immeuble est concerné par des prescriptions de travaux d'insonorisation oui| | non
Si oui, les tfravaux prescrits ont été réalisés oui |:| non
L'immeuble est situé dans le périmetre d'un autre PEB oui |:| non

révisé | | approuvé | | date | |

1 Si oui, nom de I'aérodrome :

Situation de I'immeuble au regard du zonage d’un plan d’exposition au bruit

L'immeuble se situe dans une zone de bruit d'un plan d'exposition au bruit défnie comme :

zone Al l:l zone B2 I:I zone C3 l:l zone D* I:I

forte forte modéré
a (intérieur de la courbe d'indice Lden 70)
2 (entre la courbe d’indice Lden 70 et une courbe choisie entre Lden 65 celle et 62)
& (entre la limite extérieure de la zone B et la courbe d’'indice Lden choisi entre 57 et 55)

2 (entre la limite extérieure de la zone C et la courbe d’indice Lden 50). Cette zone n’est obligatoire que pour les aérodromes mentionnés au | de I'article 1609 quatervicies A du code général
des impéts. (et sous réserve des dispositions de I'article L.112-9 du code I'urbanisme pour les aérodromes dont le nombre de créneaux horaires attribuables fait I'objet d’une limitation
réglementaire sur 'ensemble des plages horaires d’ouverture).

Nota bene : Lorsque le bien se situe sur 2 zones, il convient de retenir la zone de bruit la plus importante.

Documents de référence permettant la localisation de 'immeuble au regard des nuisances prisent en compte

Le plan d’exposition au bruit est consultable sur le site Internet du Géoportail de I'institut national de I'information géographique et forestiere
(I.G.N) al'adresse suivante : https://www.geoportail.gouv.fr/

Vendeur - Bailleur Lieu / Date Acquéreur - Locataire

SCI LAURE DE LANSAC LANSAC /31/05/2021

information sur les nuisances sonores aériennes
pour en savoir plus.consultez le site Internet du ministére de la transition écologique et solidaire
https://www.ecologique-solidaire.gouv.fr/
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https://www.geoportail.gouv.fr/

Exposition aux nuisances sonores aériennes

A la commune

A I'immeuble

Exposition aux risques

Plan de prévention

Etat

Exposé Travaux réalisés

Néant
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[l Zone A: zone de bruit fort
ol Lden > 70 ou IP > 96
[ | Zone B : zone de brult bruit fort E s
- ou Lden = 70
et dont la limite extérieure
est comprise entre Lden 65 et 62
- ou zone dont la valeur IP
est comprise entre 96 et 89

. Zone C : zone de bruit modéré
comprise entre la limite
extérieure de la zone B
ou IP = B9 et une limite
comprise entre Lden 57 et 55
ou IP entre 84 et 72

. Zone D : zone de bruit
comprise entre la limite
extérieure de la zone C
et la limite correspondant &
Lden 50

Ref. Code de l'urbanisme

- Article R112-3 ! ’

Cartographie du Plan d'Exposition au Bruit
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PRESCRIPTIONS D’URBANISME APPLICABLES DANS LES ZONES DE BRUIT DES
AERODROMES

Logements nécessaires a I’activité de
I’aérodrome, hotels de voyageurs en
transit

Logements de fonction nécessaires aux
activités industrielles ou commerciales
admises dans la zone

dans les secteurs
déja urbanisés

Immeubles d’habitation directement liés | dans les secteurs
ou nécessaires i I'activité agricole déja urbanisés

s’ils ne peuvent
étre localisés
ailleurs

Immeubles d’habitation directement liés
ou nécessaires a I’activité aéronautique

Constructions & usage industriel,

commercial et agricole s’ils ne risquent pas d’entrainer I'implantation de population permanente

s’ils sont nécessaires & I'activité
Equipements publics ou collectifs aéronautique ou indispensables aux
populations existantes

si secteur d’accueil déja urbanisé et
desservi par équipements publics
sous réserve d’un faible
accroissement de la capacité
d’accueil

Maisons d’habitation individuelles non
groupées

Immeubles collectifs & usage d’habitation

Habitat groupé (lotissement, ...) parcs
résidentiels de loisirs

Opérations de rénovation, de

réhabilitation, d’amélioration, d’extension | sous réserve de ne pas accroitre la capacité d’accueil d’habitants exposés
mesurée ou de reconstruction des aux nuisances

constructions existantes

Opérations de réhabilitation et de A MR R o
réaménagement urbain pour permettre le & augmentation de Ia nonulation
renouvellement urbain des quartiers ou ugn : popu
villages existants SOumise aux nuisances sonores

CONSTRUCTIONS NOUVELLES ET HABITAT EXISTANT

autorisé sous réserve de mesures

d’isolation acoustique autorisé sous conditions Non autorisé

© DGAC 2004

Prescriptions d'Urbanisme applicables dans les zones de bruit des Aérodromes

Rapport DDT : page 40/ 40



